**I**tel. vēter. bt̄e v̄gis d̄r. **B**t̄s. **I**ml̄tis de causis. et qntū ad se & qntū ad nos. **Q**uantiū

Fo. xl.

f 2

## Liber .II. Particula .V.

**F**occi⁹

ad se in trib⁹. Dicit enī boeci⁹ q̄ b̄tūtudo est stat⁹ oīm bonoꝝ p̄gregatōe pfectus.  
D̄me bonū respectu vētris. ē integritas v̄ginal. fecūditas p̄ungal. p̄tinētia vidua  
lis. Et b̄tā maria fuit sp̄ virgo. fuit fecūda. sed sine viro. fuit vidua mortuo sp̄sō.  
Fuit etiā vēter iste b̄tūs q̄ ad nos. q̄r relevauit miserā n̄ram. q̄ triplex erat. Her/  
uitus. Infirmitas. Necesitat⁹. Primā. q̄r tulit thesauꝝ n̄re redēptōis. Parab.  
rx. Thesaur⁹ desiderabil⁹ t̄ oleū r̄c. Secund⁹. q̄r fuit apotheca medicine n̄re curati  
onis. Eccl. xxxvii. Altissim⁹ creauit d̄ terra carnis v̄gineel medicinā. Terciā re  
leuauit. q̄r fuit ager plen⁹ afferēs panē. t̄ or⁹ clausus afferēs fructū n̄re refectionis.  
Itē. B̄tūs vēter. Quia c̄cepit cū integritate. gestauit cū leuitate. pepit cū suauitate. **F**  
Cū ecōtrario oīs mulier c̄cipiat cū corruptōe. portet cū ḡuamie. pariat cū dol/  
re. Et his trib⁹ miseriis addict⁹ est sex⁹ m̄liebris p̄ peccatū p̄me pent⁹. Dicāt ḡbea  
te virginī viri t̄ femine. Benedicta tu in m̄lieribus. Dicant christo. B̄tūs venter  
qui te portauit.

Itē. B̄tūs vēter. Quia a sp̄sancto p̄secrat⁹. Un. Sc̄ificauit tabernaculū suū al/  
tissimus. Itē. q̄r filio dei replet⁹. Lu. i. Ecce c̄cipes in vtero r̄c. Itē. q̄r lac virgu/  
nei dei filio marie v̄bera pp̄inauerūt. Un. seq̄. Et b̄tā v̄bera q̄ suristi. Lu. xi.  
Et bene vēter et v̄bera in b̄ndictōe p̄ungun⁹. q̄r sicut dicit beda fm̄ ph̄sicos. ex eo  
dem fonte pcedit semen ad gignēdos pueros. t̄ lac ad nutriēdos.

Itē. B̄tūs venter t̄ b̄tā v̄bera. q̄r ex eoz rep̄sentatōe christo in p̄cib⁹ ipetrat nob̄ be/  
ata hec mater absoluōem a culpa. et b̄ndictōem in grā. et gl̄ificatōem in patria.  
Unde b̄tūs bern⁹. Mater oñdit filio ventre et v̄bera r̄c.

Item beatificand⁹ est vter⁹ v̄ginal. q̄r omne datū optimū. t̄ oīe donū pfectū nobis  
inde p̄fluxit. Inde enī exiuit fons vite. q̄ christus ē. tendēs ad redēptōem mortuo/  
ru. ad repationē pditorū. ad saluatōez v̄nuoz. ad erectōem lapsoz. ad ereptōez icar/  
ceratorū. ad destructōem inimicoꝝ. ad restauratōem angeloz. et hm̄oi.

Panis nostre refectionis. Unde Lantic. vii. Venter tu⁹ sicut acerius tritici r̄c. Ipe  
est enim archa cōtinens verū manna.

Calit n̄re inebriatōis. Un. Inebriabunt ab v̄bertate dom⁹ tue. q̄ est ille vter⁹. in  
quo habirasti nouē mēsib⁹. Venter tu⁹ sicut crater r̄c. Lanticop. vii.

Bq̄ nostre ablutōis. De qua dñs ezech. xxxvi. Effundā sup̄ vos aquā mūdam r̄c.  
Quia vterus ei⁹ est fons patens domui dauid Zacha. viii.

**E**x vtero v̄ginali. Dedicamentū nostre curatōis. Unde eccl. xxxvii. Altissim⁹ creauit d̄ terra. v̄r/  
ginalis vteril medicinā. i. christum.

Victualia sine viaticū n̄re pegrinatōis. Nam vterus eius fuit nauis cōtinens pas/  
hem viuu q̄ de celo descēdit. t̄ esca vniuersoz in eo. Daniel. iiiij.

Preciū nostre redēptōis. Quia ipe fuit saccul⁹ illi⁹ pecunie qua sum⁹ redēpti. de q̄  
dicitur parab. vij.

Premiū n̄re remuneratōis. Quere d̄ oīb⁹ isti⁹ sup̄ lib. p̄mo. ca. iiiij. grā pleā. i. fi. capl'i.  
Itē. Uter⁹ v̄ginal padisus est voluptatis. a q̄ manat nob̄ q̄ttuor flum̄a. Timor. **J**

Agnitio. Pulcra dilectio. Et sancta spes. Un. dicit virgo. Ego m̄ pulcre dilecto/  
nis. et timoris. et agnitōis. et sc̄tē spei r̄c. Propter hec oīa appellat hieronim⁹ vte/  
rum virginis agrū plenū.

Sequit⁹. Et beata v̄bera q̄ suristi. Et hoc relinq̄ q̄ t̄m v̄bera virgis t̄ nō alicui⁹  
alteri⁹ m̄lieris surit christ⁹. Qd̄ figuratū est in moysi. q̄ nulli⁹ alteri⁹ m̄lieris q̄  
matris p̄p̄e voluit sugere v̄bera. Erod. iiij. sicut dicit. Ad h̄ etiā valet illd̄. Lanic. v.  
xbi christ⁹ dicit. Bibi v̄nū meū cū lacte meo. v̄ginali. qd̄ totū fuit meū. t̄ de q̄  
null⁹ ali⁹ bibit. Itē cū dicas beate virginī canti. i. oleum effusum nomē tuū. non  
tamen dicit q̄ eius v̄bera sint effusa.

Investigationē debem⁹ marie Capitulū vi.

**D**ebem⁹ etiā b̄tā v̄gini piā q̄ndā v̄borū suoꝝ exēploꝝ et opeꝝ īvestigatōis. **A**  
Ad qd̄ īvitat nos v̄bo t̄ exēplo br̄ssim⁹ lucas euāgelista. q̄ tā diligēter p̄  
seq̄ t̄ps t̄ loci dñice īceptōis. mūciū ex noīe manifestas. t̄ mittētē. t̄ gen⁹ t̄ nomē  
ill⁹ ad quā missus ēnūci⁹ describēs. t̄ nibū p̄c̄t⁹ p̄termittēs. In q̄ īvitat nos ad

# Marie seruiamus ore et labiis

diligenter inq[ue]stidem mysteriorum incarnatorum et passiois dominice. Unde ero. vij. dicit agnus pascalil. Caput cui pedibus eius et testinibus vorabitur. i.e. incarnationis et passiois mysteriorum diligenter inq[ue]stis. Et optime quod discretissime fiat homini scrutinium. Nam circa mariam quod multa fuit in carnatorum dominice defecet multi scrutantes indiscretu[m] scrutinio. Qui cum tenebrosi essent per presumptos et infidelitatem in matre lumine cum suis tenebris impegerunt. Et ideo quod mariam obstructum est os loquuntur inquit. Num etenim p[ro]scrutator maiestas ei[us] opprimeat a gloria. Parab. xxv. Iudeus dicit ecclesiastico. Exaltates illam replemi virtute. ne laboreis non enim ei prophedet. Iudeus etiam dicit puer. xxv. Melius iuuenisti comedere quod sufficit. Qui nimis emundat elicit sanguinem. Parab. xxv. Iudeus etiam de hac iuestigatore dicit ecclesiastico. Vnde post illam quis iuestigator et in viuis illius persistens. i.e. totaliter persistens. Talis enim in iuestigatio quis quoddam pastorem est ait. Unde ipsa dicit. Qui edunt me adhuc esuriem. Quasi in ore cordis habet hec quod firmat ea credit. Quasi masticat. quod pie iuestigat. Quasi trahit in corporis nutrimentum. quod bene opando imitatur. et quod recte afficit erga ipsam. Iudeus etiam dicit augustinus de corpe christi. Ut quod paras detine et vertere. crede et manducasti. Et hec est fides quod per dilectionem operatur. Iudeus ipse augustinus non satiabatur dulcedie mirabilis considerare altitudinem et similitudinem divini super redemptorem generis humani. Item de hac iuestigatore propter illum intelligi. Huius quod scruta[re]t testimonia ei[us]. Quia super faciem scribere ponet honor suum. Ecclasiastico. x. Item. Mirabilia testimonia tua o domine. ideo scrutata est ea anima mea. Item. Declaratio monitionum tuorum illuminat. et intellectum dat pulchri. huiusmodi. Sermonum inquit quae tu dixisti. vel quod dicti sunt de te. Item ecclesiastico. vi. Inuestiga illam et manifestabit tibi. Quare parum retro.

**Aug<sup>9</sup>**

**E**lucidationem debemus marie **L**apitulū viii.  
**E**lucidatorem. Unde permittit ecclesiastico. Qui elucidat me. i.e. vita mea vero. ex emplo. predicatione et homini. Vell. Qui elucidat me. i.e. qui imitatur ut alios doceat imitari. quod efficaciter docet vita quam Christa. Vita eterna habebunt si filio. Maria enim super faciem sui scribe iponet honorem suum. sic dicit ecclesiastico. Elucidatores isti propter illum sunt. quod conversionem in celum ad Philippi. iij. Et ideo non indiget sustentatorem presentem. Et ideo permittit eis precium vite ut magis accedant. De hac triplici permissione marie quam facit tribus generibus hominum. scilicet auditoribus. operariis. et elucidatoribus suis habuisti super titulo. quod marie debet esse obedientia. Alioquin. Vita eterna. i.e. vita eternitatis quam perpetua est. Vell. Vita eterna. i.e. durans. Lapidem enim eternam. quod duri. Et quod beatissima dignitate vult elucidare. vita durans debet ad eum eternitatem ducere. non delicata aut dissoluta. Item sapientie. vi. Ponam in lucem. i.e. ieiunium sciam ei[us]. i.e. Christi. sapientie. vel Marie. i.e. posse meo faciam ipso cogisci et diligi. Et non preteribo beatitudinem. immo manifeste. discrete. et integre dilucidabo ea. Neque enim inuidia tabescere. i.e. tabescere faciet. iter habeo. Quasi diceret. Sine inuidia permiscabo bonum quod sciencerem de his tribus. nec alijs inuidem sapientiam nec prophetiam. sicut nec fecit moyses. Numeri. xi. Omnis talis homo. i.e. inuidus non erit princeps sapientie. i.e. illius gratia quam datur sapientia. et auctoritate per eam. et similiter per mariam. Item sapientie. viii. Generositas illius. i.e. sapientie et marie glorificat. i.e. quantum per magnificat et exaltat viri iusti. Tributum habet dei. anima bona. quod de habitat ut in templo suo. Glorificat. inquit per predicationem. laude et bona opera. Et ideo dominus. i.e. prius dilexit eam. i.e. sapientiam. mariam. et tales animam.

**P**redicationem debemus marie **L**apitulū viii.  
**D**edicatorem. Unde sere id est. Prior enim et principalis predicandus est deo. postea de Maria. Unde ysa. xxviii. dicit de predicatoribus. quod sunt equi dominici portantes ipsum per mundum. Unde glorificatur fuerit dominus. i.e. per doctrinam eius. habuerit dominum marie. i.e. alacriter predicauit de maria. Propter hanc etiam de fortis misericordie. quod est maria dicit puer. i.e. factus. Surrexerunt filii eius et brillans. predicauerunt tecum. Filii marie. oves fideles ecclesie catholice. Nota ordinem vero. Qui enim dignate vult predicare mariam. aut ei sustine. prius de surgere a peccato per penitentiam. quod non est speciosa laus in ore predicatoris. Ecclesiastico. xv. Iudeus. p[ro]prio dicit surrexerunt. nec dignus est quod in mortali predicto est vocari filius tamen misericordia. Item. Filii eius. i.e. imitatores marie in tribus. castitate. largitate. humilitate. Filius enim eius est. cuius opera facies. Petrus ratiocinantes. Qui genitoris non facit opera. negat genus. fuit quod dominus dicit iudeis. Johanna. viii. Si filius abrahe est. opera abrahe facies. Filii gloriam marie. imitatores eius. in

Petri ratiocinantes

f. 3

## Liber .II. Particula .V.

benignitate. misericordia. et humilitate. quod est currere in odore regnorum eius. **H**eres autem huius erit in futuro. quod filius eius sic fuerit in presenti. **N**onia si filii et heredes. ad **R**o. vii. **D**e humilitate puerorum patrum filii matris sue ipsa. **C**l. viii. **E**ffundat spiritum suum super seminum tuum. et benedictionem meam super stirpem tuam tecum. Ideo enim tamen de mente vestra de filio per istud intelligi. **A**nnuntiate inter gentes gloriam eius. in oibz pplicis mirabilibus eius. i. pro gratias et virtutes. **I**te de ipso duci per sicut de filio ipsa. **xvii.** **C**aratate eius quod magnifice fecit. annuntiate hunc in universa terra. **I**te. **E**nim non possumus tui hieros. i. otium marial. adhuc ligua mea fauibus meis. i. mutus si a laude dei. **S**ap. vii. **S**i ne fictione didici. quod ad eum pertinet gloriam et honorum. et sine inuidia. quod omnia ex largitatem eius. **L**uminoso. et honestate illius non abscondo. quod describitur Iacobus. **ix.** **O**, pium pudica est. dein de pacifica tecum. **H**ec ex honestas sapientia attribuitur marie. **S**ine fictione discere est non ob aliud quod propter amorem sapientie vel marie quod ad eas pertinet querere et investigare. **S**ine inuidia comunicare est christi sapientia et marie gloriam et primi utilitatem in humilitate quod est. et in doctrina sua nudam veritatem puram intendere et agnoscere fuisse posse. **I**te de hac predicione dicuntur **C**anti. vi. **V**iderunt eam filiae syon. i. virtutes angelice et aies sancte. **V**ides ruit eam. i. eius dignitatem singulariter intellexerunt. et predicauerunt. i. predicatione exaltauerunt in mundo. **L**eam beatissimam gloriam in corpe et anima fuisse quodammodo. et regine. i. virtutes celorum. **L**audauerunt eam. **I**dicentes admiratiuel. **Q**ue est ista tecum. **R**ecete maria dum beatissima. **B**eatissima propter parentiam omnis mali. **B**eatior propter abundantiam omnis boni. **S**ed beatissima quod cum omnibus securitate possidet omne bonum.

**M**agnificatorem debemus marie **C**apitulum ix.

**M**agnificatorem. **Q**uid sit quoniam corde ore cepit posse non ipsaz extollimus. et ad eum meruitum. laudes. et dilectionem quae possumus inuitamus. Quasi dicat eis propheta et ex exemplo amator marie. **M**agnificate dominam mecum. et exaltem nomen eius in idipm. i. secunditer. **A**ugustinus. Quasi magnitudinem marie mecum predicate. et nois eius preconia magna voce attollite. Ad hunc eni suum ex exemplo inuitat nos beatam elizabeth. **I**u. i. qui salutata a beatam maria exclamauit voce magna. **B**enedicta tu iter milierum tecum. **V**oce magna. non tam clamosa quam deuota. sicut dicit beda. **I**te ex exemplo istius sancte milierum que Lettolas. i. ex corde tollens vocem de turba. **I**luc. vi. dixit iesu. **B**utus reverendus qd te portauit tecum. **H**up titulo. v. de benedicenda maria. **V**ocem enim nostram extollere est magna deuotio. magno desiderio. et magno annisu mariam magnificare. **D**icit enim a filio suo. cuius omnis actio nostra est lectio. magnificata est vehementer. sic ab omni christiano magnificada est vehementer. **E**t sicut de filio dicimus. **M**agnificabo eum in laude. sic et dicamus de mire. **E**kebertus abbas ad mariam. **M**agnificet te omnis anima omni dulcedine. et beatitudinem cordis tui. unde saluus nostra plurit. collaudet omnis lingua pionum in secula seculorum. Idcirco autem nobis magnificada est gloria regis. quod per eam de tenebris ad lucem. De inuicio ad viam. De morte ad vitam. De corruptione ad integratem. De luctu ad risum. De merore ad gaudium. De terra ad celum. De carcere ad regnum. De servitute ad libertatem. De pena ad gloriam. De ore scuissimi draconis. ad sinum reducimur pulchri patris.

**C**antationem debemus marie **C**apitulum x.

**C**antatorem. iuxta illud psalmi. **C**aratate eius et psallite ei. narrate omnia mirabilia eius. **I**ste quod ancilla facta est regina. mater de filia. recreatrix de creatura. de virginem generat manes virgo. **I**te ut ei dicere possimus illud psalmi. In te caritatem mea semper tecum. **I**te. Bene psallite ei in vociferatione. **I**te. Psalle psalle nisi tuto cor. oratio. vero. votum. ave plena gratia. **I**te ipsa. **xvii.** **C**aratate eius quod magnifice fecit. **I**ste cuius pma virginitatem ruerit. cui ex honestate et credulitate cordis respodit angelo. Ecce ancilla domini fiat mihi fons verbis tuis. **I**te nora quod quod digna carare et psallere vult de christo et maria. **p**ropterea debet parare cor suum et animam suam. **I**uxta illud. Paratus cor meum deus. paratus cor meum. **B**is dicitur paratus. **I**ste pro subtractione et additione videlicet. sicut pomum paratur subtrahendo corticem hypocrisis vel prauum exempli. et putredinem interiorum luxurie. et vacuitatem supbie. et humilitate.

**I**tem paratus. i. virtutibus ornatus. **D**icitur caput eius.

**Aug.**

**Beda**

**Ekebt<sup>o</sup>**  
**abbas**

# Marie seruiamus ore et labiis

natur palleis. et cortinis rubeis. viridibus. iacintinis. et bmoi. Et corde meo sic patet.  
Cantabo et psalmum dicam. Et nota quod ubi est tu paratura exterior sine interiori.  
ut in hypocritis. quod mutant quod deforis est calicis et papsidis. ibi nihil est nisi vere.  
Matth. xxiiij. Et nota quod per hoc quod iustus dicit christo vel marie. In te caratio  
mea semper. Vide quod iusti debet esse ioculatores christi marie et sanctorum. Solent  
enim curiales ioculatores cōponere cātilenas. et iā cōpositas appropriare illis a quibus  
magna donaria iam acceperunt vel sperat se accepturos. Nos autem iā multa beneficia  
a christo accepimus et maria. et speramus multo maiora percipere ab eis. Et iō cū omni  
deuotōe cantare debemus et ipsis. et de ipsis. ut utriusque vere dicere valeamus. In te  
et de te. et ad te. et iuxta te. hoc est. in ecclia tua. caratio mea semper. Ecclesia enim loco  
debitus est ad cantandum laudes matris et filii. Unus ps. Laus ei in ecclia sanctorum.  
Esa. xxxviii. petit ezechias. Domine saluum me fac. Et subdit quomodo potest quis sal  
uum fieri. Psalmos nros cantabim cūctis diebus vite nostrae in domo domini. Et h  
est manifeste eos qui raro aut nunquam dicunt in ecclesia horas suas. Quod admirabat  
quod dicebat. Quomodo carabim cūctum domini. vel domine. et marie. in terra aliena. i.e. et  
tra ecclesiam. Et nota quod dicuntur in te caratio. In domino solū narratio. Protra eos quod nunquam dicunt  
suū officium ad notam. Dea. In domino aliena. non vicaria. Unde vox mea ad dominum clama  
ui. et exaudiuit me. Dea. i.e. propria. Item. In te. In domino in mundo. vel vicibus. Docē  
cantates quecumque vana vel turpia. Item. In te. In domino in me. quod in me non inuenio unde  
cantandum. sed potius unde lugendum. Gregorius. Iustus est ut in se dolorē inueniat. quod re  
licto vero gaudio gaudium in se queratur. Tempore. i.e. horis debitiss. Tempore. Iqr. hic  
incipit caratio iusti. quod nunquam terminabitur. Unus. Difficordias domini in eternum catabo.  
Item. Beati qui habitat in domo tua domine. in secula seculorum laudabunt te. Uel semper.  
id est in propria et aduersis. Unus. Tempore laus ei in ore meo. Esa. lxij. Tota die et no  
cte non facebit laus. nomine domini vel domine. et marie. Item. In te caratio mea semper.  
contra quosdam clericos et albos monachos et canonicos. qui parcunt vocibus suis.  
Contra quos Job. viij. Non parcant ori meo tecum. Et mentiuntur per medios dentes  
suos quādo orant. Repleat os meum laude. ut cantem gloriam tuam. Quia non di  
latant ora sua ut impleantur. cū dominus dicat. Dilata os tuum. et implebo illud. Et  
ora talium claudit diabolus. Contra quod orat hester. xij. Ne claudas ora. i.e. ne  
primitas clandi per negligētiā aut vanam gloriam. Canentium te domine. Quid autem  
maxime debeamus cantare. notat ubi dicit. Ut cantem gloriam tuam et magnitu  
dinem tuam. Gloria dei cantam dicentes. Gloria patri et filio tecum. Magnitudi  
nem dicentes cum maria. Magnificat anima mea dominum. Uel magnitudo dei est  
potentia qua mundum creavit et disposuit. Unde dicit ei. Tu es deus qui facis m  
Gloria eius proprie est recreatio mundi. De qua gloria a dicit ysa. xlj. Gloriam meam  
alteri non dabo. Item. Rota quod qui cantat quādoque vocem deprimit. et quādoque  
eleuat. Cantare igit de maria. est quādoque vocem desiderium quod solū clamat ad  
deum ad ipsam eleuare. et quādoque seipm per sue fragilitatis cognitōem humili  
ando deprimere.

Item cum beata virgo signetur per mariam illam prophetissam sororem moysi. que  
sumpto timpano iubilauit pro submersione pharaonis et egypciorum. Exodi. xv.  
et cum ipsa psallat mente et spiritu. et deo iubilet per submersione spiritualis phara  
onis et liberatore populi fidelis. iubilū illius sequuntur angeli et sancti. ipm audire  
desiderantes. Unde dicit ei sponsus. Cantico. viij. Que habitas in ortis. ami  
ci. id est angelii. Laus consultant te. ecce desiderium angelorum. Fac me audire vocem tuam. I  
ecce quod ipse sponsus audire desiderat canticum isti. Unde et dicit ei cantus. q. So  
net vox tua in auribus meis. vox ei tua dulcis. Uel sic. Amici. i.e. oes fideles lau  
sulant te. ad imitationem. ipse sponsus ad remuneratōem. Sed nos miserit quos  
modo cantabimus canticum domine in terra aliena. id est si adhuc peregrinamur  
in regiōe dissimilitudis. Non est enim speciosa laus in ore peccatoris. Eccl. xv. Et  
Fo. xlj.

## Liber .II. Particula .V.

nota q̄ matri et filio cātādū est et psallēdū. et orādi sunt spū et mēte. sic dīc apl's de se ipso. i. ad Cho. viiiij. Orabo spū. orabo et mēte. psallā spiritu. psallā et mēte. **H**ic cni vtricq̄ debem⁹ horas vocales. sic et horas reales et spūales. **H**ore vocales se p̄tē sūt. **Vñ.** Septies ī die laude dīci tibi. **H**ore reales q̄ decātā opib⁹. nō & bis. facta ad ei⁹ honorē septē oga misericordie. **H**ore spūales septē. vt ei exhibeas de te ipo fidē spcm et caritātē. que sunt tres virtutes theologice. et quatuor cardinales. que sunt. iusticia. prudētia. fortitudo. et temeritātia. **U**el hore spūales. caritas. gaudiū. pac. patientia. et cetera q̄ enumerāt ad Gal. v. x. p posse tuo mariā in his oib⁹ imiters. qđ est currere ī odore vnguētor⁹ ipius. et horas h̄mōi eidem decātare.

**G**ratiaꝝ actōem debem⁹ marie **C**apitulū xi.

**G**ratiaꝝ actōem. **U**t videlicz in om̄i orōe et obsecratiōe cū ḡtiaꝝ actōe de be neficijs iā pceptis petitōes nr̄e innotescat apō eā. Ad phil. viiiij. **O**m̄imodas etenī gratias debem⁹ reddere b̄tē virgini. q̄r in ea et p̄ cā factus ē deus b̄tē. vñ homi accreuit progratiua marima honoris et dignitat̄. amoris et b̄titudinis. **P**ropter q̄ fili⁹ dei minorat⁹ paulomin⁹ ab angel. quo ad cōditōem nature. q̄ nō sunt carnei nec possunt mori. s̄z verbū caro factū ē. et īmortal' mortal'. **I**deo dicit iob. viij. Quid est b̄tē q̄ magnificas eū t̄c. **U**isuri enī sum⁹ nō solū oculo intellectuali diuinatate. s̄z et corporali (qđ nō angel⁹) glificā humanitatē. cū modo videam⁹ p̄ speculū ī enigmate. i. Cho. viij. Aug⁹. **P**ropter b̄tē factus est b̄tē. vt totū hoiez redime ret et glificaret. **P**ropter b̄tē nunq̄ debem⁹ a grāz actōe cessare. q̄r christ⁹ et maria nunq̄ cessant nob̄n facere. vt ad locū vnd exēit flumia reuertant̄ vt itez fluāt. **E**ccl'es. i. **D**e b̄tē etiā deo trinitati incessante grās agere de tā dignissima lar gitate qua nob̄ puidit maria. q̄ vt breuiter dicā oib⁹ omnia facta ē. vt q̄ntū in se est lucis faciat vniuersos. cū nō sit q̄ se abscondat a calore caritatis ei⁹. dicentes ingiter corde ore et ope illō. iiij. Cho. ix. **H**oras deo sup incenarrabili dono ei⁹. **I**te. iiij. **D**a chabeoz. x. In hymnis et p̄fessiōib⁹ b̄ndicebat deū. q̄ magna fecit ī isrl. i. ī maria. sicut ipa testat dices. fecit mihi magna q̄ potēs ē. **U**el q̄ p̄ maria magna feci isrl. i. in pplo christiano. **I**te ps. **B**ūndictus de⁹. qm̄ mirificauit misericordia suā mihi ī ciuitate munita. i. ī maria. quā spūsscrūs muniuit om̄i grā et vtric. ipa enī vi def dicere oib⁹ christianis cū apl'o illō ad phil. i. **T**ek̄ mihi est de⁹ quō vos om̄s cupiā in viscerib⁹ christi filij mei. et b̄tē oib⁹ vt caritas v̄ra magis ac magis abūdet t̄c. **E**t nota q̄ tot et tā immēla b̄nificia iā suscepim⁹ et ingiter suscipim⁹ p̄ maria q̄ b̄tēs aug⁹ oēs sanctos in digna grāz actōe apō ipam deficere pbat dicens. **O**brā maria q̄s tibi digne valeat iura grāz et laudū p̄conia impēdere t̄c. **I**te. Quas tibi laudes t̄c. **I**deo de sancti aialib⁹ dicil̄ Epoc. viij. **R**eq̄em nō habebat. i. nō cessabat. die ac nocte. i. omni tpe vīte sue. vel in aduersis et p̄spis. **I**te ppter hāc insufficiētiā nostrā dicendū est ei sicut dicim⁹ filio. **Q**uid faciā tibi o custos hominū. i. o tu b̄tā v̄go q̄ custodis fideles et rōne vtrētes. **Q**uid faciā tibi. hoc ē. qđ retribuā tibi p̄ omnib⁹ b̄nificijs tuis. Bonoz̄ ei meorū nō eges. **U**el **Q**uid faciā tibi. q̄s̄i diceret. Nihil boni ex me possum facere. **U**el **Q**uid faciā. q̄s̄i di si qđ facio qđ videaf̄ bonū. nihil ē corā te. vel nihil est respectu bonoz̄ q̄ ingiter fac̄ mihi. **E**t ex tali consideratiōe generat̄ humilitas et dilectio eius in nobis. **E**t hec duo maxime requirit ipa a nobis.